
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/06433
Del : 30/07/2012
Esecutivo da: 01/08/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Servizio 

Integrato Assistenza Sociale Territoriale Q. 
2 - 3
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

S3 Servizio di Sostegno e Inserimento Sociale per cittadini con disabilità e/o disagio sociale

     

LA P.O. SERVIZIO INTEGRATO ASS. SOC. TERR. Q.2-3

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.24 del 15/05/2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2012, il Bilancio triennale 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica;

Vista la DD 3589 del 30/03/2012 con la quale si conferisce alla sottoscritta l’incarico di P.O. del Siast 2 e 3;

Preso atto della DD 2493 del 18/04/2007 con la quale è stata indetta una selezione tramite procedura aperta  
tra i soggetti che operano nel settore del sociale, per l’individuazione e l’affidamento di quanto in oggetto  
(CIG: N. 00260644BO) e della DD 4593 del 21/05/2007 con la quale sono state approvate le risultanze dei  
lavori della Commissione di valutazione;

Preso atto delle seguenti Determinazioni:
• La DD 07/4733 con la quale si  è affidato il  servizio  in oggetto per il  periodo dal 01/06/2007 al  

31/05/2008 al Consorzio Co&So;
• La DD 08/4444 per il periodo dal 01/06/2008 al 31/05/2009;
• La DD 09/5128 per il periodo dal 01/06/2009 al 31/05/2010;
• La DD 10/4446 per il periodo dal 01/06/2010 al 31/12/2010 per il Modulo A e dal 01/06/2010 al  

31/11/2010 per il Modulo B;
• La DD 10/9847 per il periodo dal 01/01/2011 al 31/03/2011 per il Modulo A e dal 01/12/2010 al  

31/03/2011 per il Modulo B;
• La DD 11/2024 per il periodo dal 01/04/2011 al 31/07/2011 sia per il Modulo A che per il Modulo B;
• La DD 11/7185 per il periodo dal 01/09/2011 al 31/12/2011 sia per il Modulo A che per il Modulo B;
• La DD 11/11012 per il periodo dal 01/01/2012 al 31/03/2012 per il Modulo A e dal 01/01/2012 al 

29/02/2012 per il Modulo B;
• La DD 12/2251 per il periodo dal 1/03/2012 al 31/03/2012 per il Modulo A;
• La DD 12/3472 per il periodo dal 1/04/2012 al 30/04/2012 per il Modulo A;
• La DD 12/4417 per il periodo dal 1/05/2012 al 31/05/2012 per il Modulo A;

 pag. 1



• La DD 12/5141 per il periodo dal 1/06/2012 al 30/06/2012 per il Modulo A;

Preso  atto  della  necessità  di  prorogare  lo  svolgimento  del  servizio  di  cui  si  tratta  nelle  more  della 
predisposizione di un’unica gara a livello cittadino con la quale aggiudicare il servizio di accompagnamento e 
tutoraggio negli inserimenti socio-terapeutici e propedeutici al lavoro di persone disabili in carico ai cinque 
Siast;

Vista  la lettera del Consorzio Co&So ns. prot. N. 83605 del 21/06/2012 con la quale il Consorzio dichiara la  
propria  disponibilità  al  proseguimento  dell’attività  in  essere  agli  stessi  patti  e  alle  stesse  condizioni 
economiche;

Considerato come detto servizio sia indiscutibilmente da annoverarsi e classificarsi fra quelli sociali sia per 
le finalità perseguite che per la tipologia delle persone a cui è indirizzato;

Al  fine  inoltre  di  evitare  sospensioni  del  servizio  che  avrebbero  pesanti  ricadute  nel  percorso  socio-
riabilitativo attualmente in atto per i cittadini usufruitori;

Ritenuto per quanto sopra esposto, di riaffilare il sopra detto servizio finanziando con il presente atto il mese 
di Luglio per il Modulo A;

Quantificata in € 2.470,00= la cifra complessiva necessaria a sostenere il sopra detto servizio per il periodo 
e per le cifre come di seguito:

- Modulo A mese di Luglio  € 2.470,00= IVA 4% compresa;

Visto l’art.183, e l’art.151 comma 4 del D.Lgs. n.267/00;

Visto l’art.81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’articolo 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’art. 125 comma 10 lettera C del D.Lgs 163 del 12/04/2006;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa di:
1. di affidare per il mese di Luglio 2012 il  servizio di sostegno e inserimento sociale Modulo “A” al  

Consorzio CO & SO per € 2.470,00= IVA compresa;
2. di impegnare la cifra di € 2.470,00= al Cap.lo 15765 del Bilancio 2012.

Firenze, lì 30/07/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Agata Grazia Ada Privitera

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 01/08/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


	DETERMINA

